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题(1) (2) (4) (5) 1、保密原则要求会员应当对因职业关系和商

业关系而获知的信息予以保密。下列情形对保密原则构成了

威胁的是（ ）。 A.职业规范允许的情况下向第三方披露由于

职业关系的商业关系获知的涉密信息B.法律法规允许的情况

下向第三方披露由于职业关系的商业关系获知的涉密信息C.

利用因商业关系而获知的涉密信息为第三方谋取利益D.对其

预期的雇佣单位的信息予以保密 2、职业道德守则要求会员

保持实质上和形式上的独立性，以下陈述不正确的是（ ）。

A.实质上的独立性要求注册会计师在提出结论时不受有损于

职业因素影响B.实质上的独立性要求会员不能与客户之间存

在任何经济利益关系C.如果会员在形式上不独立，则很可能

被推定为其诚信、客观或职业怀疑态度已经受到损害D.注册

会计师在执行鉴证业务时必须在实质上和形式上独立 3、注

册会计师在选择进一步审计程序的性质时以下表述不恰当的

是（ ）。 A.在确定进一步审计程序的性质时，注册会计师首

先需要考虑的是认定层次重大错报风险的评估结果B.注册会

计师应当根据认定层次重大错报风险的评估结果选择审计程

序C.除了从总体上把握认定层次重大错报风险的评估结果对

选择进一步审计程序的影响外，在确定拟实施的审计程序时

，注册会计师接下来应当考虑评估的认定层次重大错报风险

产生的原因D.如果在实施进一步审计程序时拟利用被审计单

位信息系统生成的信息，注册会计师应当仅就信息的可靠性



获取审计证据 4、注册会计师如果在期中实施进一步审计程

序可能存在很大的局限性，下列有关局限性的说法不恰当的

是（ ）。 A.注册会计师往往难以仅凭在期中实施的进一步审

计程序获取有关期中以前的充分适当的审计证据B.如果在期

中实施了进一步审计程序，注册会计师不需要针对剩余期间

获取审计证据C.如果在期中实施进一步审计程序，管理层也

完全有可能在注册会计师于期中实施了进一步审计程序之后

对期中以前的相关会计记录作出调整甚至篡改，注册会计师

在期中实施了进一步审计程序所获取的审计证据已经发生了

变化D.即使注册会计师在期中实施的进一步审计程序能够获

取有关期中以前的充分、适当的审计证据，但从期中到期末

这段剩余期间还往往会发生重大的交易或事项，从而对所审

计期间的财务报表认定产生重大影响 5、A注册会计师对于收

回的应收账款询证函回函进行分析后，做出的以下审计建议

中，恰当的是（ ）。 A.对已经审计确认，但在审计报告日后

回函不符且影响重大的应收账款，提请修正2009年度的财务

报表B.对由于地址不祥导致应收账款询证函退回的应收账款

，全额计提坏账准备C.即使函证结果不符的应收账款也可以

进一步检查是否需按个别认定法计提坏账准备D.对回函金额

与函证金额不一致的应收账款，根据回函金额调整应收账款

6、实质性程序的下列表述中不恰当的是（ ）。 A.细节测试

是对各类交易、账户余额、列报的具体细节进行测试，目的

在于直接识别财务报表认定是否存在错报B.实质性分析程序

从技术特征上讲仍然是分析程序，主要是通过研究数据间关

系评价信息，只是将该技术方法用作实质性程序，即用以识

别各类交易、账户余额、列报及相关认定是否存在错报C.细



节测试适用于对各类交易、账户余额、列报认定的测试，尤

其是对存在或发生、计价和分摊认定的测试；对在一段时期

内存在可预期关系的大量交易，注册会计师可以考虑实施实

质性分析程序D.注册会计师需要根据不同的认定层次的重大

错报风险设计有针对性的细节测试，针对完整性认定设计细

节测试时，注册会计师应当选择包含在财务报表金额中的项

目，并获取相关审计证据 7、下列关于实质性程序的结果对

控制测试结果的影响表述不正确的是（ ）。 A.如果通过实施

实质性程序未发现某项认定存在错报，这本身并不能说明与

该认定有关的控制是有效运行的B.如果通过实施实质性程序

发现某项认定存在错报，注册会计师可以得出控制运行有效

的结论C.如果实施实质性程序发现被审计单位没有识别的重

大错报，通常表明内部控制存在重大缺陷，注册会计师应当

就这些缺陷与管理层和治理层进行沟通D.如果通过实施实质

性程序发现某项认定存在错报，注册会计师应当在评价相关

控制的运行有效性时予以考虑 8、C注册会计师应特别关注丙

公司有关收款业务的内部控制，以下表达不正确的是（ ）。

A.丙公司应当按客户设置应收账款台账，及时登记每一客户

应收账款余额变动情况和信用额度使用情况，对长期往来客

户应当建立起完善的客户资料，并对客户资料实行动态管理

，及时更新B.丙公司对于可能成为坏账的应收账款应当报告

有关决策机构，由其进行审查，确定是否确认为坏账，单位

发生的各项坏账，应查明原因，明确责任，并在履行规定的

审批程序后做出会计处理C.丙公司应当定期与往来客户通过

函证等方式核对应收账款、应收票据、预收账款等往来款项

。如有不符，应查明原因，及时处理D.丙公司应当建立应收



账款账龄分析制度和逾期应收账款催收制度，财务部门应当

负责应收账款的催收，对催收无效的逾期应收账款可通过法

律程序予以解决 9、为证实丁公司应付账款的发生和偿还记

录是否完整，应实施适当的审计程序，以查找未入账的应付

账款。以下各项审计程序中不能实现上述审计目标的是（ ）

。 A.结合存货监盘，检查丁公司在资产负债表日是否存在有

材料入库凭证但未收到采购发票的业务B.抽查丁公司本期应

付账款明细账借方发生额，核对相应的采购发票和验收单据

，确认其入账时间是否正确C.检查丁公司资产负债表日后收

到的采购发票，确认其入账时间是否正确D.检查丁公司资产

负债表日后应付账款明细账贷方发生额的相应凭证，确认其

入账时间是否正确 10、如果被审计单位的项目合伙人作为被

审计单位的独立董事，下列的处理正确的是（ ）。 A.将审计

项目组成员的该直接经济利益马上处理B.将审计项目组成员

调离项目组C.请独立的有经验的注册会计师复核其工作结

果D.没有任何防范措施可以将这种威胁降至可接受水平
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